
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 544

21 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,520 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας», 
Περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,274 στρ. στη θέση «Γαλήνη Κινέττας», Πε−
ριφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. ..................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,800 στρ. στη θέση «Πανόραμα No 2 Κινέτ−
τας», Περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. . 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,204 στρ. στη θέση «Άγιος Ιωάννης Μακρι−
νός», Περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2217 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,520 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας», Περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθρ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 928/29.6.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και την από 30.8.2013 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό 
πλην δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 
μηδέν στρεμμάτων και πεντακοσίων είκοσι χιλιοστών 
του στρέμματος (0,520 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Μαρούγκα Κινέττας», Περιφέρειας Δήμου Μεγάρων 
Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α 
στα συνημμένα: τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1000 
και απόσπασμα χάρτη Γ.Υ. Σ. 6450/1−3 κλ. 1:5000 της 
συντάκτριας δασοπόνου Μιχάλαρου Ελένης, υπογε−
γραμμένο από τον Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο 
από τη Διευθύντρια Δασών Δυτικής Αττικής, και έχει 
όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: με δάσος πεύκης.
Δυτικά: με εκχερσωμένη έκταση.
Βόρεια: με χωματόδρομο και πέραν αυτού με δάσος.
Νότια: με παράδρομο Εθνικής οδού Αθηνών−Κορίνθου.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 12 Σεπτεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

5667

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.23 09:47:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5669

    Αριθμ. 2216 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,274 στρ. στη θέση «Γαλήνη Κινέττας», Περιφέρει−
ας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθρ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1088/25.6.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και την από 30.8.2013 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην 

δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού μη−
δέν στρεμμάτων και διακοσίων εβδομήντα τεσσάρων 
χιλιοστών του στρέμματος (0,274 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Γαλήνη Κινέττας», Περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−
Γ−Δ−Ε−ΣΤ−Α στα συνημμένα: τοπογραφικό διάγραμμα 
κλ. 1:1000 και απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 6359/2 κλ.1:5000 
της συντάκτριας δασοπόνου Μιχάλαρου Ελένης, υπογε−
γραμμένο από τον Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο 
από τη Διευθύντρια Δασών Δυτικής Αττικής, και έχει 
όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: με δρόμο (οδός Χίου).
Δυτικά: με δρόμο (οδός Σπετσών).
Βόρεια: με δρόμο.
Νότια: με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 12 Σεπτεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



5670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5671

    Αριθμ. 2196 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,800 στρ. στη θέση «Πανόραμα No 2 Κινέττας», Πε−
ριφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρ. 280 του Ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθρ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 120./4.2.2011 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεγάρων και την από 27.8.2013 εισήγηση−σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτα−
σης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό 

πλην δασικού, τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
οκτακοσίων χιλιοστών του στρέμματος (0,800 στρ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Πανόραμα No 2 Κινέττας», Περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής, όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία 1−2−3−4−1 στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1000 
και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 6450/1&3 κλ. 1:5000 της 
συντάκτριας δασοπόνου Χατζηστεργίου Μαρίας του Δα−
σαρχείου Μεγάρων, υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη 
Μεγάρων και θεωρημένο από τη Διευθύντρια Δασών 
Δυτικής Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: με ρέμα και δάσος χαλεπίου πεύκης. 
Δυτικά: με δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: με δασικές εκτάσεις και δάσος χαλεπίου πεύκης. 
Νότια: με οικία και πέραν αυτής δασικές εκτάσεις.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 12 Σεπτεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



5672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5673

    Αριθμ. 2206 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,204 στρ. στη θέση «Άγιος Ιωάννης Μακρινός», Πε−
ριφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρ. 280 του Ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθρ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3565/20.12.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και την από 27.8.2013 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτα−
σης, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό 
πλην δασικού, τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού 

διακοσίων τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος (0,204 
στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Ιωάννης Μακρινός», 
Περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής, όπως απεικονίζε−
ται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Α στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλ. 1:250 και στο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. 6349/6 κλ. 1:5000 της συντάκτριας δασοπόνου 
Χατζηστεργίου Μαρίας του Δασαρχείου Μεγάρων, υπο−
γεγραμμένο από τον Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο 
από τη Διευθύντρια Δασών Δυτικής Αττικής, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Ανατολικά: με δάσος πεύκης. 
Δυτικά: με δάσος πεύκης. 
Βόρεια: με δάσος πεύκης. 
Νότια: με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 12 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ    



5674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005442110130008*


